
  

D A MIÉRCOLES, 2 DE AGOSTO DEL 2.000 
OPORTUNA RECAUDACIÓN DE 
LOS DINEROS DE LA SOCIEDAD 
Y ATENDER OPORTUNAMENTE 
EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLI- 
GACIONES CONTRAIDAS POR 
ELLAS, 1) CONVOCAR A REU- 
NIONES ORDINARIAS A LA 
ASAMBLEA GENERAL DE ACCIO- 
NISTAS, LL) O A EXTRAORDINA- 
RIAS POR INICIATIVA PROPIA O 
CUANDO LO SOLICITEN LOS AC- 
CIONISTAS QUE REPRESENTE, 
POR LO MENOS LA CUARTA 
PARTL DE LAS ACCIONES SUS- 
CRITAS Y PAGADAS O CUYAS 
CUOTAS NO ESTEN EN MORA 
DL PA 50, My CONVOCAR A LAS 
REUNIONES ORDINARIAS DE LA 
ASAMBLEA GENCRAL DE ACCIO- 
NISTAS Y CONVOCAR A REUNIO- 
NES EXTRAORDINARIAS POR 
INICIATIVA PROPIA O CUANDO 
NO SOLICITEN LOS ACCIONIS- 
TAS QUE REPRESENTEN, POR 
LO MENOS, LA CUARTA PARTE 
DE LAS ACCIONES SUSCRITAS Y 
PAGADAS O CUYAS CUOTAS NO 
ESTEN EN MORA DE PAGO; N) 
PRESENTAR ALAASAMBLEA DE 
ACCIONISTAS EN SUS REUNtO- 
NES ORDINARIAS, INFORME SO- 
BRE LA SITUACION ECONOMICA 
Y FINANCIERA DE LA SOCIEDAD, 
QUE CONTENDRA ADEMAS DE 
LOS DATOS CONTABLES Y ES- 
TADISTICOS PERTINENTES, LOS 
QUE EXIGF LA LEY, Ñ) PRESEN 
pe ALA ASAMBLEA DE ACCIO- 

TAS DE SUS SESIONES OR- 
OINARIAS, EL BALANCE DE CA- 
DA EJERCICIO. LAS CUENTAS, 
INVENTARIOS, Y ESTADO DE 
PERDIDAS Y GANANCIAS CON 
PROYECTO DE DISTRIBUCION 
DE UTILIDADES Y DE CANCELA- 
CION DE PERDIDAS, O) TOMAR 
LAS MEDIDAS QUE RECLAMEN 
LA CONSERVACION DE LOS BiE- 
NES SOCIALES, VIGILAR LAS 
ACTIVIDADES DE LOS EMPLEA- 
DOS DE LA ADMINISTRACION DE 
LA SOCIEDAD E IMPARTIA LAS 
ORDENES E INSTRUCCIONES 
QUE EXIJA LA BUENA MARCHA 
DE LA COMPAÑÍA; P) PRESEN- 
TAR A LA JUNTA DIRECTIVA BA- 
LANCES MENSUALES DE PRUE- 
BA Y SUMINISTRARLES LOS iN- 
FORMES QUE ESTA LE SOLICITE 
EN RELACION CON LA COMPA- 
ÑIA Y LAS ACTIVIDADES SOCIA- 
LES; Q) EJERCER LAS FUNCIO- 
NES QUE LE DELEGUEN Y CUM- 
PLIR LAS ORDENES O INSTRUC- 
CIONES QUE LE IMPARTEN LA 
ASAMBLEA DE ACCIONISTAS O 
LA JUNTA DIRECTIVA; R) CUM- 
PLIR Y HACER CUMPLIR OPOR- 
TUNAMENTE LOS REQUISITOS 
O EXIGENCIAS LEGALES QUE 
SE RELACIONEN CON EL FUN- 
CIONAMIENTO Y LAS ACTIVIDA- 

ia compañia extranjera SUHHA- 

DER CAMARGO INGENIEROS 

ASOCIADOS S.A. a través del doc- 
tor Jorge Alberto Diaz Bohorquez, 

Segundo Suplente del Gerente, 

contiere al señor Manuel José Ve- 

ga Perez, ast como la revocatoria 

«del Poder que aquella concedió al 

señor Jesus Mania Beltran Perdo- 

mo con la solicitud para su cahfica- 

cion; 
QUE el Departamento Jurídico de 

Compañías, mediante memorando 

N? DJC 98 870 de 7 de mayo de 

1998 ha emitido mioime favorabie 

sobre la suficiencia de los mencio- 
nados Poder y Revocatoria de Po- 

der, 

EN ejercicio de sus atribuciones 

contenidas mediante Resolucion N? 

ADM-97328 de 17 de septembre 

de 1997 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. CALIFL 

CAR de suticientes los documentos 

atmentes al Poder y Revocatoria de 

Poder constantes en la escritura 
referida 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPO 

NER que el Registrador Mercantil 

del Distrito Melropolitano de Quito: 

a) Inscriba el mencionado Poder y 

Revacatonia de Poder junto con es- 

ta Resotución, tome nota de estos 
documentos al margen de la Ins- 

cripción del permiso para operar en 

el Ecuador de la compañía extran- 

jera SCHRADER CAMARGO IN- 

GENIEROS ASOCIADOS S.A. de 

24 de julio de 1986 y al margen de 

la inscripción del Poder que se re- 

voca de 26 de abnit de 1993; y, 
siente las razones respectivas 

ARTICULO TERCERO.- DISPO- 

NER que el texto integro del poder 

y Revocatona de Poder, se puble 

Que, por una vez, en uno de los pe- 

nódicos de mayor circulación en el 

Distrito Metropolitano de Quito. 
COMUNIQUESE.- DADA y firrnada 

en la Superintendencia de Compa- 

Rías, en Quito, 8 Mayo 1998. 

Dr. Alberto Chiriboga Acosta 

PBS/ACP 

45583 

Hay un sello 

rt/2006537/A.C. 

OS 

  

JUZGADO TERCERO DE LO CIVu, 
Pl DE HA. 

CITACION JUDICIAL AL SEÑOR 
JOSE ECUADOR MEJIA AZANZA 
EXTRACTO 
JUICIO: EJECUTIVO. 
ACTOR: BYRON GRANDA ESCA- 
LERAS 

JUDICIAL 

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

5 
DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE 
CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑIA VALORES E INVERSIONES 
VALORVEST S.A. 

    

Se comunica al público que la compañía 
VALORES E INVERSIONES VALORVEST 
S.A. aumentó su capital en US$ 600 y refor- 
mó sus estatutos por escritura pública otor- 
gada ante el Notario Tercero del Distrito Me- 
tropolitano de Quito el 31 de mayo del 2000. 
Fue aprobada por la Superintendencia de 
Compañías mediante Resolución N* 

00.Q.1J.1994 de 28 JUL. 2000 

El capital actual suscrito de US$ 800 está 
dividido en 800 acciones de US$ 1 cada 
una. 

Quito, 28 JUL. 2000 

Dr. Víctor Cevallos Vásquez 

SECRETARIO GENERAL 

pvi5420 ar 

    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRAC 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPI- 

TAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 

PROVEEDORA DE EQUIPOS MEDICOS Y DENTALES 

PROMEDENT CIA. LTDA. 

Se comunica al público que la compañía PROVEEDORA 

DE EQUIPOS MEDICOS Y DENTALES PROMEDENT CIA. 

LTDA. aumentó su capital en US $ 600,00 y reformó sus 

estatutos por escritura pública otorgada ante el Notario 

Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de 

junio del 2000. Fue aprobada por la Superintendencia de 
Compañías mediante Resolución N* 00.Q.1J.1986 de 28 

Jul. 2000. 

El capital actual suscrito de US $ 800.00 está dividido en 
20.000 participaciones de US $ 0,04 cada una. 

Quito, 28 Jul. 2000 

Dr. Víctor Cevallos Vásquez 

SECRETARIO GENERAL 

1 
FAP/acp. Ly ? 
EXT.1432 13656. . $ 
EXP.86162 

rU2006590/A.C.        

  

  

  

e
 

 


